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Vedr. tal for antal ventende i børne- og ungdomspsykiatrien 

 
På baggrund af den redegørelse for antal ventende i børne- og ungdomspsykiatrien, 
der har været forelagt Psykiatriudvalget d. 9. oktober 2012 er der stillet spørgsmål om, 
hvorfor der er afvigelser ift. tallene i de tidligere redegørelser, der har været forlagt 
udvalget. 
 
Årsagen er, at tallene i det seneste notat er trukket på et langt senere tidspunkt end tal-
lene i de hidtidige notater. 
 
I de redegørelser, der løbende har været forelagt Psykiatriudvalget i de seneste år, er 
der hver gang ”bygget videre” på den tabel vedr. antallet af ventende, der indgik i det 
foregående notat. Det vil sige, at tabellen ca. hvert kvartal blev udvidet med en måned 
mere (typisk den seneste måned), uden at de tal, der allerede indgik i tabellen, blev re-
videret. 
 
Tal vedr. aktivitet og ventestatus mv. ændrer sig imidlertid over tid ifm. fejlrettelser, 
færdigregistrering og lignende. Ændringerne er typisk størst i de første måneder og 
langt mindre efter et par måneder. Dette fænomen kendes også inden for somatikken.  
 
I redegørelserne til Psykiatriudvalget har man ønsket at bringe aktuelle tal. Derfor har 
man også brugt tal, som endnu ikke ”stod helt stille”. Der har imidlertid ikke været 
tænkt på løbende at revidere de gamle tal i notaterne.  
 
I forlængelse af den ventetidsredegørelse, der blev forelagt Psykiatriudvalget d. 28. 
august 2012, bad udvalget om, at man i fremtidige redegørelser skulle anvende samme 
måneder fra år til år – dvs. januar, april, juli og oktober. I de hidtidige notater havde 
det været forskellige måneder fra år til år afhængig af, hvornår redegørelsen blev fore-
lagt udvalget. 
 
For at leve op til Psykiatriudvalgets ønske om samme datoer blev man nødt til at træk-
ke alle ventelistetallene på ny. Derfor ses de korrektioner, der sker af tallene (typisk i 
de første måneder), for første gang i den nye redegørelse.  
 



   Side 2  

 

De tal, der fremgår af tabellerne, viser antallet af ventende patienter den første dag i 
den nævnte måned. Typiske årsager til, at tallene ikke er fuldt korrekte, når man opgør 
dem tæt på denne dato, er, at patientregistreringen ikke er færdiggjort, er ufuldstændig 
eller af anden årsag er forkert. Hvis en patient fx har været til sit første besøg d. 25. 
juni (og derfor ikke længere bør stå på ventelisten fra denne dato), ikke får registreret 
sit besøg korrekt før en måned efter, vil vedkommende stå som ventende pr. 1. juli 
indtil registreringen er på plads. På samme måde kan der være patienter, som gentagne 
gange ikke er mødt frem til de planlagte besøg. Disse patienter står som ventende ind-
til man har fået registreret, at de er passivt ventende eller afsluttede. Endelig er der 
helt banale tastefejl, hvor man fx får angivet en forkert henvisningsdato, som har be-
tydning for statistikken, indtil de bliver opdaget og rettet med tilbagevirkende kraft. 
 
I fremtidige notater om ventetiden i børne- og ungdomspsykiatrien vil de tal som var 
nye i den foregående redegørelse, blive trukket på ny for at undgå lignende problemer. 
Tallene for de foregående måneder vil ikke blive ”fornyet”, da det vurderes, at de ikke 
vil ændre sig af betydning, da de er trukket mindst ½ år efter den dato de vedrører. 


